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Angličtí vojáci v jižní Africestavena na "Carretour weaicisDozvuky kouři— v Čechách a na Adresář spolkilse už našli ale — oběť tu není

protože se čechevé —nedají
Výjev te snlmovny rakouského

parlamentu —v úterý 12 prosince
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NOVINKY Z ČECH

Otvodnl tafarawce od apr vodaje "Pok &P--

V Praze 13 prosince 'gg
Politikum Situace Čeekiobetrukce Poláci

Cecby mdlil Jame nnl - be spojeni
TJ topte lei Vyjev m enimovny 1& proe-Bmi-

r

eeekootmeekjl-
- Nálada predvinoeni

v Cacbiob Schftae ejeady Doxvnky bou-

li Bmte

Politikum — Dnes jen politické

věci VSe jiné ustoupilo v pozadí

také na nic jiného v Čechách ba

v Rakousku nikdo ani nemyslí
To2 i my vžrní referenti o íeských
věcech musíme vše jiné odložili a

podati dnes jen "politikum"
Situace — Měli bychom vlastně

napsati "motanice" česko-něme- -

cko rakouská se dosud nehnula a

ani o piď nerozmotala spíše se

zamotává Dnes zítra pozítří
rozetne se gordický uzel píší den

ně naše listy ale zatím do té doby

je uzel zadrhnutější než byl Jak

stojí věci dnes? V Rakousku čá

stečná totiž mírná česká opposice
zarazila postup a projednávání

"nezbytností" tak dalece že dnes

s oravdou lze říci že visí vše ve

vzduchu Však i v Uhrách oppo
sici jest kvóta vysokou a 1 tam za-

hájena obstrukce tak že ani Szell

nemá o skoncování předloh vy
rovnacích v parlamentě do 1 led

na 1900 jistoty V nouzi opět i

opět—u nás nevídáno — zakročil

císař Povolal k sobě Szella

machra Chlumeckého ministry a

zvláště naléhal na polské poslanct-
-

Čechflm přátelskéjako je zejména
hr Dzieduszycki atd aby -- bez

ohledu na přátelství k Čechám

hleděli vyříditi parlamentně státní

nezbytnosti Na ostatní Poláky a

na katolickou lidovou stranu nalé

hali president dr Fuchs Kath

rein a eám hr Clary a tak spoje
nému úsilí tomu podařilo se zpo
sobiti uvolnění pravice do té míry
Ze vlastně

at
dnes už neexistuje

Stoií tedv Ceši jen asi s tuctem

Slovinců ale pevni proti nezbyt
nostem Poláci katolická strana
lidová Němci (až na krajní křídlo
a socialisty) pro ně Přísahy proti
bývalé obstrukci padly v zapome
nutí Starý nahluchlý javorski
může dnes říci že loni a před loni
nic neslyšel a padne v náruč Něm

ců
Česká obstrukce — do nedávná

kolísala Ba měli ji páni Poláci
a Kathreinovci za tak beráočí že

si předevčírem na ni dupli že

Poláci a strana katolická nestrpí
déle obstrukce že dali císaři slovo
a proto aby se Češi rozhodli buď

pro obstrukci anebo pro rozbití

pravice Tato bezohledná trou
falost v době kdy jde Čechám o

víc než "nezbytnost ' o existenci

totiž ta troufalost otevřela koneč

ně oči všem poslancům českým

způsobila pevné rozhodnutí (dosud
není debata skoncována sic ale

možno tak souditi) pro rozhodnou

ostrou ' obstrukci Schůze byla
dlouhá a ostrá napjatá Výsledek

její prvních hodin byl znáti už i v

rokování ve výborecb V rozpoč
tovém na příklad celé dopoledne
v pondělí if prosince mluvil dr
Fořt odpoledne Pacák Kdo by
v nádherných síních výborových

tyto rozvláčné řeči poslouchal ne

věřil bv ani že ono klidné mdlé

natahování značí velkÝ snad roz

hodný zuřivý boj vedený Čechy

proti celému Rakousku!

Poláci Čechy tedy trudili —Dnes

je faktum Že v tísni největší nás
Poláci opustili pro úsměv hora
Ať stane se cokoliv už ať flastrují

jakkoli pravici Čechové ▼ ně více

víry rríti nemohou

Čechové jsou tet spojenci — Až

na tucet Slovinců a Chorvatů pak
opposičoícb polských poslanců
isme sami Ale tím lípl Nám

samota a ústrk nejlíp svědčily

aspofi dokážeme co sami za úže

be Lid český se té samoty nele

ká naopak on ji vítá jako osvo-

bození t přítěže protislovanské

trany německé jež stále koketo

vala na vlečky strany a chtěla být
jazýčkem naváže boiů rakouských
Po dnešním osamocení Čechů

které jak jsme psali bylo nž dáv-

no strojeno — po dneioím osamo- -

cení CecbA mohou němečtí kleri

kilové svfij chtivý jazýček stán
nout do ctižádostivých pysků
neboť dnes jazýčkem kade česká

obstrokce vytrvá-l- i a bude-l-i bez

ohledná jako byla německá

takovoo chce lidi

Ulepteje —ty obstrokční Čechy
volají dnes svorně vláda Němci

Polici i socialisti vyhoďte je t
presidií salaoTBÍch x referenství

cti Iao ale llecbetnf ti svo- -

tsioayslakt 19 osvětového sto

Orgán anglických důstojníků
pravil oaekdy ve svém Článku v

němž posuzuje boerské a anglické

vojíny miaso jiné následující:

"Nesmíme zapomínat Že Boer
aení vojákem v nalem slova smy-

sli jest toliko občanem jenž bo-

juje když jest povolán Smysl

pro čest není u něho tak vyvinut

jako u našich lidí s jich výtečnou
kázní péčí o čest sboru a velko

lepými vojenskými tradicemi

Jest ovšem velice podivno že

v Anglii jeví se smysl pro stavov-

skou čest vojska teprve v době

války neboť v době míru bývá

anglický voják mající prý tak

značoý smysl pro čest vypovídán

anglických hostinců poněvadž
se hostinský obává že by mu z

místnosti občané odešli To ovšem

nedokazuje nijak značneu vážnost

vojska aniž zvláště vyvinutou sta- -

vevskou čest a kdo ví že všechny
možné stroskotané existence ze

jména i oni kdož nedovedli čintti
rozdíl mezí mým a tvým nalézají
útulek v armádě rovněž Žasne že

by anglický voják měl značný
smysl pro čest v

Avšak pohledněme blíže na tu-

to stavovskou čest Když se an

glické prapory u Ladysmithu mu

sily vzdát byli angličtí vojáci jati
ohromným úžasem že Boerové

rozhorlením odmítli peněženky

jež jim zajatci podávali Bylo pa
tmo že Boerové nemají ani zdáni
o stavovské cti podle názorů an
eliekveh iinak bv byli věděli že

vítěz zajatce obírá Z počátku
zdálo se že snad považovali Boe

ry za barbary a proto předpoklá-
dali že olupují zajatce Dnes je
viak známo že olupovánf nepříte
le vskutku náleží ku privilegiím

anglických vojáků jež prý dle vý
roku onoko dústojnickébo listu

mají tak znamenitě vyvinutou sta
vovskou čest

Z Misseborourghu došla po bi-

tvě u Elandslaagle vítězné pro
Angličany zpráva jež bez po-

známky kolovala anglickými listy
Zpráva ta zněla následovně:"Mno-z- í

z našich vojáků z kořisti jež
jim připadla značně zbohatli
Koně v neděli ráno neměli nijaké

ceny Pluky pěchoty jež se byly

srazily s nepřítelem měly nejlepší
zisk Yiděl jsem kterak jakýs
horský vojín prodal koně nevalné-
ho vzezření za tři cigarety Jiný
kůň se sedlem a řemením prodán
za deset a půl šillinku jiný za

dva a půl šillinku a 6 láhviček

whisky Pušky Mauserovky byly
k dostání v každé ceně od deseti
do šedesáti shillinků a jeden pě-

šák měl dokonce značné štěstí že

dobyl tobolku s papírovými peně-
zi v ceně ?6o lb št Naši hoši

honosí se teď zlatými hodiukami

řetízky a jinými šperky"

Časopisy otiskují tyto zprávy
beze všech poznámek ale nadávají
v nejvčtším rozhorlení na lupičství
Boerů kteří se opovažují požado-
vali v nepřátelské zemi potraviny
a dobytek
Ostatně lupičství v anglickém

vojsku nedatuje se teprvé od vy-

puknutí nynější války jihoafrické
ono bujelo jiř po dlouhá léta o

čemž významné svědectví podáva-

jí četné drahocenné předměty na

různých výstavách anglických
a na prodej nabízené

jež vesměs byly v bojích jež v

minulých letech Anglie podnikala

britským vojskem a jeho důstojní-

ky uloupeny

Jistý lék proti troupa
tSHUU nmuUU pouUUml eMy m tdartm

První snámkon eronpa jest oebrap
tění a spotorujomo-l- i to n dítka mftia

os to vsítí za jisté znamení ie nemoc

tu dostáno Po ebraptinf následuje

svláitní brobý kaicL Dává 11 as k

nlívánf Chambarlalns Coogh Remedy

tak brto Jak dítko ochraptí aneb i

kdyi aa jli kálal dooUvl předejde se

onemocnění Pooilvá oo va mnoba

tisících domovů v této sami a neokla
me nikdy starostlivé matky Jest!
jame nesvidiU o Jediném pHpadn
v kterémž bv oo nobyl osvědčil vydat
ným Žádná Jiná phpravonina nemů- -

ie oo výkázaU Ukovf mi výaledky _
SS roků raMtálébo ponitvánf bet
netdaraNa prodaj va tlecb lékárnách

natStíyíte OMAnUT
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naproti Pantheonu na boulevard

St Michel) a odhalena 1902 na

památku xooletého narození veli

kého francouzského pěvce

Produkce vlna v roct 1B00 Hlav

ní správa nepřímých daní seřadila

právě výkazy zevrubné oceněni

poslední produkce vína ve Francii

dle níž se v tomto roce 47907000
hektolitrů vína urodilo což oproti

předešlému roku přírůstek 013-41100- 0

hl znamená V Alžírsku

se urodilo kromě toho na 4648-00- 0

hl- - na Koisice asi 250000
hl takže celá úroda asi 52805-00- 0

hl obnáší Zvětšení letošní

úrody se jeví v 56 departmentech
hlavně ale v Heraultu (5615600

hl) V 24 departmentech byly

mrazy na ' jaře dále vinokaz a

kroupy v první letní polovici
velmi vinařství škodily Umen-

šení se jeW citelným zvlášť v de

partmentu Puyde-Dom- e (420000

hl) V Alžírsku uškodil hlavné

"sirocco vinicím Lelou ůroau

vína ve Francii lzeodhadnouti na

1249385000 franků Obyčejná
vína letošní sklizně docílila cenu

1134980000 fr (46707000 hl)
lenit vlna lUlOfOOO fr za I- -
- - — 'r 1 1

200200 hl
♦ #

Duíe výstavy (Sklepením Mař

tova Fole) ťatnaci set meiru

podzemních chodeb — Osmadia- -

cet kilometrů rour — --iyncei
tisíc tisíc koňských sil — Číslice

Popsavše onehdy ohromné kon

četiny tělesa světové výstavy n

pravém břehu Seiny ležící a Část

náměstí Svornosti celé Elysejské
Pole a okolí Trocadera plnící po
dáváme než přikročíme k zevrub

nému popisu oné gigantické že

lezné a dřevěné kostry na espla- -

nádř Invalidů a na poli Martově

se vypínající zprávu o "dusí o

bra o generátoru hybné sily 1

světla kterým vše za krátko oživ

ne Základy strojů podzemní

chodby kterými se pára a elektři

na povede a kouř odvadí ti má

jsou úplně botový Ocelové a že

lezné organismy tělesa výstavy

pro něž se sklepení toto zřídilo

budou dostaveny za nedlouho

Poblíž ohromného komínu za ga
lerií strojnickou je hlavní vchod

do "podzemní výstavy'' jejíž brá

nu jedině zvláštní doporučení pří-

větivého generálního komisaře p

Picarda otevře Komín který na

první pohled jako ohromná hlá-- i

i
snice nep roznienna vypaua je
určen k odvádění všech Škodlivých

plynů výparů z chodeb a sklepení
'Fenomenální Cbapeau de haute

formě jak jei Pařížané pojmeno
vali je 80 metrů vysoký čítá v

diametru 12 respektive šest metrů

K stavbě spotřebováno 1 500000
obyčejných a asi 40orčtv metrů

smaltovaných cihel Kolos váží

přes 10000000 kg a
__
byl posta- -

í t
ven nákladem 203000 iranxu

jeho základy stojí na dřevěných
železem pobitých trámech a deset

metrů hluboko do Cetonu zaraže

ných kolech 30 centimetrů v obje-

mu měřících Obrovské stroje
výstaviště budou vyráběti čtyřicet
tisíc koňských sil páry z nichž

15000 na osvětlení připadne
Hlavní kotle budou umístěny po
dél "Galerie des Machines' a sice
francouzské na straně "La Bor-donnais- e''

zahraničně na "Ave
nue de Suffren" Spotřeba páry
bude obnášeti 200000 kg za ho

dinu Na 'Avenue Suflrea se

zvedají ostatně i dva obrovské je

řáby francouzský a německý (ka-

ždý o 30 tunách) ku zvedání s

přenášení strojů lokomotiv atd

Sklepení které se pod Mariovým
Polem nalézá je 1500 metrů

dlouhé 3 metry Široké a 350 m

vysoké V roc 1889 obnášela

síla veškerých na výstavišti umí-

stěných strojů 5000 koBskýcb
sil které 75000000 kg poskyto-

valy množství vody elevátory

pod nízkým tlakem dodané obná-

šelo 11340000 krych metrů V

roce 1900 bude mechanická síla

páčiti se asi na 20000 koBskýcb
sil stroje jsou s to poskytnouti

40000 Množství páry za hodi-

nu spotřebované lze stanovili na

200000 kg pro celou dobu

205 dnů a sedmibodin

práci — nutno tedy počítali na

28a milionů ke páry Množství

vody pro stroje bude obnášeti asi

1200000 litrů za vteřinu tedy
osm milionů krych m pro celou

Co do osvětlení objednáno pro

výstavní palice a zahrady 10000

obloukovitých elektrických svíti-

len Sama triumfální brina bode

osvětlena 35000 slavnostní dvo--
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Česko-Slo- v Dělnické Podpor Jednoty

proKvaroiápadnf Mity:

Minnesota Iowa WlscoosiivNebra-k- a

a obé Dakoty

Hlavní Jednota v Montitoraery Mina

odbfrá !& kaCdou 4 tohoto v mlild V

inl K V Maflka o 8 b vater Velknptodaad
J Naatival Valkotajemoik V V Huptk
ValkoftCetnlk lo E cokol Velkopokladaik
Joaef Mmrulka

í I v Montiroaery Mina
odbfrá tv achtas kaldou Čtvrtou nedMI y -

mealcl rreaaeda ti K mane iajemn-
-

PrMIxa ÚfetnlkJoa E Sokol Pokladník
Tomát Havel

t II Kladoeeeh v Le Suenr Center
Minnesota

odbfá iTm-h6t- e kaCdoul neděli v mtatot
ainl IOOP Jakub Kreoik tajemník
Fr Baria LeSuenr OeuU r Kino Alat J St-

eak pokladník Vao Kráva

Č III v 8t Pani Mlnn

odbýriar aeboza kaidou 3 tfe'lu v mealot
Predneda Jan UvdiiáF tajemník Frank Skok
S83 Weal 7tb St oíntnlk Frant Bliká 071 W

7tb U St faul Mion

Karel Havlíček Borovský ě IT v

Mlnneapolls Mlnn

oábfri t acbftae kaftdnn 1 neděli v měalcl v
ainl f ftil corner of WasblnRton & Odír ave
8o Přeilaeda Petr SiraKK taj AUgua raenui
1411 S St 8 pnkl Joaer ťoapilll ůtotník Jot
Anbrecbt mi Vti 6t 80

Č T v Nové Praze Mina
Odbfrieré arhnze kadon i nK-l- l v měalcl

sedá Voiia Unalupakj laj v J norot--
nf ofetnfk Vacluv Poml pokladník Jakub
svoboda New ťrague ainn

Komenský ě TI v Hayward
Minnesota

odbýval aobbst 1 neděli v měalcl Předa
Jo Pell doaoroe Joa Funfár taj K Funfar
Glenville Mlnn nčetnlk J Kuěera pokla4
Matěj Benei Oakland Mlnn

Karel Tellký ě Til v Kovo Třeboni

Minnesota
orfbfrá tré schtte kaidoti neděli v měetct
PredeedaJan Klein pokladník Joaef tiorf
ďetuik Jan Flllpek tajemník Jan Jindra
Kllkeney LeHueur Ca Mlnn

Č VIII Rovnost Owatonsa Mina

odbý4aTacb6ae kaidou L neděli v měalcl v

atnl 6 8 P 8 Ptedaeda Frant Horaa tajem-
ník Joa F Martinek aěetnik Karel Klnr-bof- er

poklad Aloia Bjkora Owatoona Mino

Spolek i IX v Plno City Minnesota

odbfvi tí echftza kaidnu ťtrrtoa naděli v
měalcl Predaeda Anton Pivek mlatopradeedo
Jan 8tocbl tajem Joa Bartoi box tt Beroun
atetnlk Jan Hejda Plna Olty Mlnn poklaa
Frant Pivek -

Č X Ceeheslevaa v OUvla Mina

PMiedi Karel Kofan miatopredaada Mat
PetMcka tajemník Frant W Kvtcb box Mi
OllTla Mlnn aěetnik Bedřich Kooek poklad-
ník Václav O Pluvbart

Čechle ě XI v 80 Omaha Kosv

OdbŤrich&xakatdf drnhv trtek v měaí- -
ei o oam nodln vetor v aloi J Kouukfbo Pted
aeda Vic Snajdr tajemník Jan KouikfnaS
a J ob acetnia Jan Hajný poai j noirc
Číslo XII Chrudim v Baeiae Wls

odbfvi tré eebite kaědnn třetí aobotn v mě
eicl v 7 bortin vetor Ptedeeda Joa Dafc-- lot
HaaerrrSt taj Joa 8 ehlik IMB MMvauke
Bu atetnlk J U Sya IttB Hlgb Sk

{ íslo XIII Český Lev v Belvlew Mina

#wlhfvá inh&M baidnn drnbnu neděli ▼ mfaffiL

Pfeletda Fr SWtek tajemník Jan Pnat-kan- f

Dokiadnik Vic 1'iatula Belvlew Bedwooa

Co Minnesota úletnik F 8r8 Helvlew Mina

Číslo XIT Ladlmír Klicel
v Haugen Wls

odbTiaTÍschSte T ř t
ťretueua rrant ivnziiu mjemni k vao nim
úfťtnlk Joa Hnugcn Wla poklad-ni- k

KJ Koukl

OekjJ prťtvnllc
r íii 93 1 7 Lií B!d„ OxiL

Kdokoliv Dotffbule nrirnloki pomoci ahle
di vpaaa Herkavl primka akuleněbo kter
dlouliolitou iuenotl avoji mile krajan tm
ntim kdykoli anrivně poaloutlti SMf

C H KUBÁT

Plsárna: Barker Block rok tt
Farnam číslo pokoje 21

Domov-- a samostatnost
kaid lajlatitl at nbfo takonpenlm poaamka

V 0KBE8U POLB MlaSOUBI

vardrl nrnaluUho ovnrnibo seilnáraWbo O

dohftkihkétio kraje Podnebí mírnéatdrava
alma krt tví voda pramenit) v nadbrtka a
Cteti Jak klUřal bojnoat prameni a ráankt
ruienaj taon: ptrrie leanace i vinil irna
Deaiě'anj'b od M idflnjcb od 110 vta
Nriroda věci dali aa tu neleň ovo
ca a aenolna ejtbrt I oblil a traviny vlefe
drubu Okrea nemi iádojrb dlubt aanito
daně Jam nlrká Crlti OMdnlrl Jeog tvlihl
víiínl PoHivlěnl Jlidni po dráae dvakrit
tiatěni Vikeri nodrobauall a nonla aa no
iadáai adlli aaita:

1DÁMM MeKIHXET LEAYITT
Ha Ua a 11 Bi
ařVbl w a UMt av

Pilu ěeak v a ndelta te tctU lata otnimkw
au v roaroiu capaaa

Objednejte
dnes

kdo am sollo oMrif

$300 bedon oboakujlcl 101 ka-

sů prtlskék mramtrmi
Umidla nlitWobo kl

rrmnfimvtf oo Nádavkem phdáme It--

Seny obrat kaltlé podohliny dl HbdoU

objednavatele sám tatlaaf jebof krám-
ská ceno M rovni 83 00 Ukia mýdlo Jest
Zdarma! Činíme nabídka lato bv vý

to mýdlo která by nemělo v ÍMmi
řeke rodino chybéti rvcbleji v trh oo

vedlo Pp obch dnící a kluby by
meU uto nabídky ponUU

Objednejte dnes a

Tdo Kirchmcn G3

Českých mýdlafů

SS Campbell Park Ckitafo 10
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Moravě jsou odsouzení a žaláře
Sta obětí už pyká ve vězení za to
Ze osmělili se demonstrovati

proti zrušení jazykových nařízení
Proti Badenoyým nařízením Něm

ci demonstrovali tak ohnivé ze
i císařovy podobizny domy školy

pálili — ale za to všichni dodnes

nedostali ani desetinu trestů co

jich spravedlivá Nemesis rakou-

ská naměřila nevinným českým
demonstrantům za 14 ďní!

Smis:
K polenské vraždě— Matka za

vražděné Anežky Hrůzové a bratr
Jan podali žalobu na dra Rappa-port- a

a zodpovědného redaktora

"Wiener Tagblattu" poněvadž
od těchto byli křivě obviňováni z

vraždy A Hrůzové

Stávka pekařských dělníků

Praze— V 245 pekárnách v Praze

a v předměstích bylo před stávkou
záměstnáno 1207 dělníků počet
dělníků rozmnožil se příchodem
jich z venkova na 1356 Z těchto
stávkovalo 805 Nyní pracuje 687

dělníků a stávkuje dosud 66q Tu

a tam_stávkáři působí výtržnosti
Nové známky poštovní — Ra

kousku budou zavedeny od i- - led-

na looo Text německý toť se

rozumí

Nová změna totiž korunová —

též platí od 1 ledna Vše musí

se počítat v korunách nic ve zla

týcb
Zima — Včera mráz venku až

16 st R! Dnes je mírněji a

padá sníh Venku váznou vlaky

zpožďují se V Praze vázne tram

way— Vánoční trh na Staroměst

ském náměstí je už Čilý Jen aby

byla i prodej Ale v lidu je málo

peněz Mnoho lidu bez práce —

To bude bídy v zimě Ještě že za

číná práce na ledu Pozdrav!
—ica

Dopis Pařížsko-čtsk- ý

V Paříži 13 pros '99

Anglie a Gibraltar '

Angličané

vyvinují na Gibraltaru a v okolí

od nejnovější doby zvláštní Čin

nost a dosáhli svou oeúmornou

podnikavostí že skoro všechny
sousední oblastě v jejich majetek

přešly Hlavně přístavním pra
cím věnují jak se nám oznamuje
velikou pozornost a nešetří př
stavbě ochranných hrá'í na pobře
ží ni času ni nákladu Kromě toho

rozhodnuto že se staré přístavy a

všechna chráněná místa náspy
rychlopalnými děly opatří Na

pahrbku Penon zvaném zaroě

stnáno přes sedm tisíc osob př

nových fortifikačních pracích
stavbě kasáren a zásobáren Právě

zřízená uhelná 6tanice zásobí an

glické loďstvo na několik let po

třebným palivem Zvláštní vlá

dou podporovaoá společnost usi-

luje o další zakoupení stavebních

míst v osadách San Roque La

Linea Jimena Aigesiras Castel

Ion a Los Barrios V Almoraina

vystaven ohromný hotel na mysu
Punta Europa rozsáhlý cborobi

nec Na dvě tyto stavby povoleno
80000 1b Št Každý dnes zakou

pený lán pole přejdedle poslední
ho nařízení za pět let v majetek
státu od nového roku počínaje se

prodej terénu vůbec zakazuje

Jak se pravdě podobá jedná se

Angličanům o úplné vypuzení sta

rousedlé populace a o její nahra
zení vojskem Pahrbky Penon

Hacho se opevBují a ozbrojují dě

ly o no tunách a nejnovějším

kulomety Všichni španělští děl
níci propuštěni ana se vláda obá
vá zrády

Uminl na svltové výstavt IQOO

Veliký palác umění v Elysejskýcb
ťolicn se vypínající bude za ne

dlouho okrášlen dvojicí giganti

ckýcb kvadríg ťrvni na stran
k Sekvani představuje "Shodu

dominující nad Svárem" Allero- -

rické postavy jsou velmi peČliv

propracovány celek působí mocně

krisiým souladem Druhá kva

driga k Elysejským Polím obráce
cená "Nesmrtelnost a čas" před
stavejfcí je dirigována mladou
ženou která genia věnčí kdežto

se přemožený "Čas" v propasti
ztrácí Mladý francouzský umě

lec a tvůrce obou kvadríg pan
Recipon se osvědčil svou prací
co mistr lurytmiky komposice
kterou se v nejoovjší době při pra
cích velikých rozměrů málokdy
potkáváme — Barríasova socha
Victora Huga představují je ho-

tova a nalézá se v "Galerie des
Machines" Jak známo vystaví
jmenovaný sochal své dílo aa

souhlasu předsedy výborn Pavla

líaurice který pomník objednal

L P- 1899 — Kulturní obrázek
dle stenograf protokolu:

Poslanci Schlessinger Axmann

a soudruzi podali dotaz k ministru

spravedlnosti pro odsouzení reda-

ktora časopisu "Deutsches Volks- -

blatt"

Zapisovatel poslanec Hořica

počíná čisti dotaz
Poslanec Leopold Stemervolá:

"Kde pak jsou ministři?

Zapisovatel poslanec Hořica

(čte): "u t m byl zodpovědný
redaktor "Deutsches Volksbattu"

August Schuster (Slyšte! Slyšte! u

antisemitů) zemským soudem ve

Vídni následkem žaloby státního
návladního dra Bobiesa

(Hlasy antisemitů: Slyšte! Slyšte!)
Poslanec Schneider: Bobies

takový luinp!
Předseda dr Fuchs volá posl

Schneidra k pořádku
Posl Schneider: Je to lump!

Tumn ie to!

Předseda dr FuchsHopět volá

posl Schneidra k pořádku!
Poslanec Bielohlawek: Jest to

bídný židovský pacholek
Poslanec Gregorig:

- Ano ži

dovský pacholek (Hluk a vřava)
Zapisovatel posl Hořica (čte)

následkem Žaloby pro před
časná uveřejnění sdělení v záleži-

tosti procesu jenž nebyl ještě
rozhodnut odsouzen k jednomě
síčnímu vězení (Slyšte! Slyšte!
u antisemitů)

Posl Wohlmayer: Tak se vede

poctivému muži jenž řekne prav
du! Dostane měsíc!

Zapisovatel posl Hořica (čte)
Průběh tohoto soudního říze

ní skytá smutný obraz soudního

jednání jež zavdává příčinu k

oprávněným obavám že může

býti zůstaveno libovůli veřejného
Žalobce aby dle okolností osobní

názory
Posl Bielohlawek: aby mohli

ještě více vraždit ti svifiáci Židov
ští tibídáci!
Posl Wohlmayer: Křesťany

vražditi a řek ne-l- i se pravda lidi

zavírat!

Zapisovatel posl Hořica (čte)
některé politické strany a je

jich proudů přednesl v soudní
síni

Posl Berka: Jako v Cel ji- -

Zapisovatel posl Hořica (čte)
„nehledě ani k tomu Že tako

vé jednání veřejného Žalobce zdá
se býti způsobilým aby mělo vliv

ua rozhodujícího soudce ve smyslu

pro žalovaného nepříznivém a tak

přivésti proneseni rozsudku na

scestí stává dále nebezpečí že

takovým jednáním funkcionáře

jemuž svěřen jest úřad veřejného
žalobce možným stane se použití
báje a pravdy při použití materiálu
ze spisu daného V trestním jed
nání o němž se jedná uznal za

dobré jmenovaný státní návladní
dáti průchodu svým osobním do

jmům
PosL Bielohlawek: Fuj! To je

pěkný soudce! Pryč s takovým

chlapem!
Posl Gregorig: Kam to dospč

je s veřejností a důstojností soudů!
PosL Wohlmayer: To je právní

stát?
Zapisovatel posL Hořica čte

konec dotazu v němž se interpe-lant- i

tážou ministra spravedlnosti
zda chce ve věci té zavěsti vyše-
třování a učiniti opatření aby se

podobné případy neopakovaly

Hlasy antisemitů: Pryč s Bo-biese-

Nesmí zůstati státním
návládním!
Tohle neřvala obstrukce — ta se

mlčky smála — to řvali členové

vládní strany
Nálada ýředvánont v Pratt—

dle politiky je neutěšená Nejistota
napjatost obavy i—zlost ovládají
mysli nás všech Co letos ten

Ježíšek tomu dobrému českému

lidu přineset Zda dá mn z neko-

nečné moci své aspofi tolik aby

po tolika letech bídy a utrpení
mohl si spokojeně oddychnout! ?

Než nečekejme sentimentálně Do

vánoc je o meta dál nejen v poli-

tice ale ve všech odvětvích a

stránkách života Tož spějme
čestně k té metě vánoční přičiň
me se!

Setdf sekáte —Sjezd měla stra
na radikální Asi 130 účastníků

usneslo se na resoluci Čelící proti
nynější české politice proti české
mu poselstva a pro státní právo
Sloučení radikálů a realisty za

nahnulo pro poslední Masarykovo
vystoupení v procesu Polenském

Schůzí v Čechách neděli co ne--

děli plno Účastníků na viecb

sta a sta ode viccb jeden hlas
"Do aejtallí cbstrakce! Lst odo--

Um vrala MiiilM oaatalkT aWrSIM ta
aaáwaat aiiiaH Jato kaOaěej baaata ptH SH-

OV JMIa pflřiiaSai ja— ětt aptaiti Umétm

~~ —i ei-T-- s o p - "t rSad lí

LJ zrTcciaají l k výkazová a
Č t'ZT k ttrní nosí fcýti vtijr

' '
litf Zíj r~"rl ca jrtu vír v ftzzst v~:n a v cxsa mxsz ~t
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